

گزارش یک

انتخابات مجلس چگونه توطنه‌های دشمن را خنثی می‌کند

حضور گسترده مردم در انتخابات روز گذشته مجلس شورای اسلامی به‌طور حتم سبب خواهد شد تا گستره عملیات تخریبی و امنیتی امریکایی‌ها به دلیل چسبندگی بالای مردم و نظام تا حدود زیادی محدود شود و مراکز اطلاعاتی و امنیتی در واشنگتن در بسیاری از برنامه‌های خود تجدیدنظر خواهند کرد.

■ ■ ■

نگاهی به‌موضوع‌گیری‌های‌مقامات غربی به‌خصوص مقامات امریکایی نشان می‌دهد همانند دوره‌های گذشته حضور و مشارکت مردم به‌عنوان معیاری از علاقه مردم به‌نظام جمهوری اسلامی ایران ارزیابی خواهد شد. در طول چهار سال گذشته مهم‌ترین راهبرد واشنگتن در مقابل ایران فشار سنگین برای تغییر رفتار نظام در قالب راهبرد فشار حداکثری بوده‌است، از همین رو در طول چند سال گذشته تحریم‌های اقتصادی علیه ایران بازگشته و امریکا از توافقنامه هسته‌ای‌ای‌برجام خارج شده‌است.

حالا سؤال اصلی این‌است که چرا این‌دوره از انتخابات کمی در این خصوص تفاوت می‌کند.
■ چرا این دوره متفاوت از سال‌های قبل است
در سال‌های گذشته ایجاد اختلاف در درون نظام جمهوری اسلامی و بین مسئولان جزو اهداف راهبردی امریکا بوده‌است. شاید بتوان گفت بحث ایجاد دوقطبی تندرو و مستعد در بین جناح‌های سیاسی نظام جمهوری اسلامی از مهم‌ترین اهداف این راهبرد بوده‌است. در طول چند سال اخیر بنا به دلایل مختلف این راهبرد در حال حذف شدن از رویکرد امریکا نسبت به ایران است. تلاش نظام جمهوری اسلامی برای یک‌واکنش یکپارچه و پرهیز از دوقطبی‌سازی‌های عملی به‌پناهه سیاست خارجی از عوامل مهم چنین رویکردی است.

اندکی دقت در تحولات گذشته نشان می‌دهد امریکایی‌ها هم‌اکنون مستقیماً به دنبال خرد کردن نظام جمهوری اسلامی از طریق فشار مستقیم هستند، از همین رو عملیات‌های گوناگون اطلاعاتی و امنیتی به‌منظور ایجاد آشوب و اختلاف در داخل کشور در حال اجراست. همان گونه که در آشوب‌های آبان ماه نیز حلسات گروه منافقین با مقامات امریکایی در یک کشور اروپایی محور اصلی عملیات تخریبی در ایران بوده‌است.

حالا سؤال این است که حضور پر شور و گسترده مردم در انتخابات چه تغییری می‌تواند در این رویکرد ایجاد کند.

■ مردم‌سالاری؛ مهم‌ترین‌سرد در مقابل

امریکا
مهم‌ترین مانع در مقابل عملیات امریکایی‌ها علیه نظام جمهوری اسلامی حمایت گسترده مردم از این نظام است. اولین نشانه مردم‌سالار بودن انقلاب اسلامی، حضور همه‌جانبه افشار مختلف مردم در انقلاب بود. انقلاب اسلامی بر خلاف



رضا دهنیری اجوان

بسیاری از انقلاب‌های مشهور قرون جدید که مبتنی بر منافع طبقاتی شکل گرفته‌اند یا توسط بخش خاصی از جامعه هدایت و حمایت شده‌اند و اهداف خاص قشری، طبقاتی و فرقه‌ای را هدف قرار داده‌اند، نهضتی بود که اهداف خود را منافع همه افشار، طبقات و توده‌های ملت با همه اعتقادات و گرایش‌های مذهبی قرار داده بود و به دنبال شکل‌گیری نظامی بود که تمامی مردم ایران در آن از حقوق اولیه انسانی برخوردار باشند. انقلاب اسلامی با این اهداف توانسته بود افشار مختلف جامعه را به‌صحنه مبارزه با رژیم کشنده و همه مردم را هم‌راه نماید، به همین خاطر انقلاب اسلامی را بی‌شک می‌توان بزرگ‌ترین انقلاب مردمی عصر حاضر نامید.

انتخاب مستقیم یا غیرمستقیم مسئولان سیاسی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین معیارهای حاکمیت مردم مورد توجه قرار گرفته‌است. مسئولان نظام جمهوری اسلامی از همان ابتدای امر از طریق انتخاب مردمی روی کار آمده‌اند و این روند طبعی سه‌دهه از عمر این شجره طویه ادامه یافته‌است و تقریباً هر سال شاهد برگزاری انتخابات و حضور باشکوه مردم در آن بوده‌ایم. در این میان همه‌ال‌کان نظام به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم از طریق رأی ملت پرگزیده شده‌اند و جایگاهی نیست که مردم در قدرت‌یابی آن نقشی نداشته باشند و دایره نظارت

نگاهی به تأثیر حضور گسترده مردم در حوزه امنیت ملی

انتخابات مجلس چگونه توطنه‌های دشمن را خنثی می‌کند



و کنترل مردمی خارج مانده باشد و از این جهت نظام جمهوری اسلامی را می‌توان در بالاترین سطح نظام‌های انتخابی جهان قرار داد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی به این حقیقت اشاره دارند: «نظام جمهوری اسلامی به معنای حقیقی کلمه، نظام مردم‌سالار و متکی بر مردم است. شما

بینیید هر سالی تقریباً یک انتخابات... هر سال یک انتخابات در همه ششون، از رهبری نظام گرفته تا رئیس جمهور تا نمایندگان و تا شوراها. مردم اینها را انتخاب می‌کنند و اینها با انتخاب مردم سسر کار می‌آیند.» به همین دلیل در شرایط جمهوری اسلامی ایران به دلیل ویژگی‌ها و شرایط منحصر‌به‌فرد خنثی‌کرده اسلامی و دشمنی و خصومت ذاتی قدرت‌های استکباری، در پس مشارکت سیاسی مردم به‌طور کاملاً آگاهانه، همواره این هدف دنبال می‌شود که توطئه‌ها و دشمنی‌های غرب و به‌ویژه با سردمداری امریکا را در بر تو برگزاری انتخابات خنثی‌سازند، بنابراین پیام انتخابات در ایران نشانه‌ای از مشارکت سیاسی مردم و کارآمدی الگوی مردم‌سالاری دینی است که تا کاشش تهدیدات خارجی مؤثر است. دشمنان انقلاب اسلامی به‌عنوان بخشی از راهبرد فروپاشی از درون، تلاش می‌کنند به‌عنوان یک فرصت بر انتخابات ایران تأثیر بگذارند و آن را به چالش بکشانند. تجربه انتخابات ۱۳۸۸ نمونه‌ای از آن است.

قوه مقننه در نظام جمهوری اسلامی ایران است

که از نمایندگان منتخب مردم تشکیل شده‌است و مصوبات آن در صورت تأیید شورای نگهبان برای اجرا به قوه مجریه ایران و قوه قضائیه ابلاغ خواهد شد.

بی‌شک انتخابات مجلس شورای اسلامی یکی از مهم‌ترین فعالیت‌ها در عرصه سیاسی کشور است که تأثیرات آن در حوزه‌های مختلف فرهنگی، سیاسی و اقتصادی قابل بررسی و دقت نظر می‌باشد. به‌طور کلی این اهمیت و تأثیرگذاری را از دو جهت می‌توان بررسی نمود.

به‌رغم اینکه ممکن است مجلس شورای اسلامی چندان در سیاست‌های مرتبط با حوزه مسائل خارجی به‌صورت مستقیم ایفای نقش نکند اما با داشتن ابزار قانونگذاری در شرایط حساس می‌تواند وارد عمل شود. نمونه آن نیز بحث الزام دولت به آغاز غنی‌سازی در مجلس هفتم در صورت ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد است.

با در نظر داشتن شرایط فعلی می‌توان به این جمع‌بندی قطعی رسید که با بالا بودن مشارکت در انتخابات مجلس، ارزیابی‌ها در مراکز تصمیم‌گیری غربی به این سمت خواهد رفت که همچنان چسبندگی بین نظام و مردم بالاست.

نگاهی به اتفاقات دو سال گذشته نشان می‌دهد امریکایی‌ها در این باره فوق‌العاده حساس هستند، به‌عنوان مثال اعتراضات آبان سال ۹۶ سبب شد تا موضع واشنگتن در خصوص خروج از برجام تثبیت شود و حتی تلاش کشورهای اروپایی برای اصلاح برجام نیز بی‌فایده باقی بماند.

در آبان مساه ۹۸ نیز برخی ناآرامی‌ها سبب ایجاد مشکلات امنیتی برای کشور شد. نمونه آن نیز ترور سردار قاسم سلیمانی در عراق بود که تنهاجی‌ترین حرکت امریکا علیه امنیت ملی ایران در طول ۲۰سال گذشته بوده‌است؛ از سوی دیگر هر گاه میزان مشارکت و رأی‌دهی در انتخابات بالا رفته موضع ما این حال و به‌رغم تمام این آسیب‌ها حضور مردم توانسته این مخاطرات را تا حدود زیادی خنثی کرده و به‌گردش نخبگان و آزموده شدن تفکرات مختلف کمک شایان توجهی کند؛ از سوی دیگر به جرت می‌توان گفت مردم ایران احساس مثبت و بسیار خوب از برگزاری انتخابات دارند و تاکنون فلاته در سرنوشته مشارکت داشته‌اند و یکی از مهم‌ترین و جدی‌ترین عرصه مشارکت سیاسی خود در انتخابات می‌دانند و همین مسئله هم محک خوبی برای میزان علاقه مردم به نظام جمهوری اسلامی ایران فراهم کرده‌است.

■ ماعتی در مقابل برنامه‌های امریکا علیه ایران
در این میان مجلس شورای اسلامی رکن اصلی قوه مقننه در نظام جمهوری اسلامی ایران است

دنیای مجازی

■ **برای رئیس‌جمهور هم خوب است!**

عبدالله گنجی توئیت زده که: رئیس‌جمهور سال‌های اول حضور در قدرت، یک برنامه خوبی داشت آن هم سرکشی منظم از خانواده شهید و جانبازان بود. دو سه سالی تعطیل شد، امروز دیدم مجدداً شروع شده‌است. کار ارزشمندی است هم‌وظیفه حاکمان در جمهوری اسلامی است، هم برای روحیه خود رئیس‌جمهور خوبه!

حق سیاسی من

کبری اسپوار در توئیتی نوشت: شرکت در انتخابات صرفاً تکلیف نیست، حق من است. هر روز مشغول اظهار نظر سیاسی در توئیتز و تلگرام و روزنامه هستم. رسمی شدن آن اظهارات، برهه رأیی است که امروز در صندوق انداختم. دوست ندارم با ابتدائاتی همچون «همه‌شون مثل من» یا «همه دزدن و دست‌شون توی به کاسه است» از حق سیاسی‌ام بگذرم. اصلی‌ترین مسییر تغییرات در سیاستگذاری‌ها، صندوق رأی است.

ناراحتی از جوان‌گرایی

فرشاد مهدی‌پور در توئیتی نوشته‌است: روزنامه اعتماد گزارشی پر از طعنه نیست به جوان‌گرایی فهرست‌های اصولگرایان منتشر کرده، چرا این همه ناراحتی؟ شما هم دست به جوان‌گرایی بزنید و پیرهای شکست‌خورده‌تان را به‌خانه بفرستید، البته که این اتفاق ام ممکن است شامل حال مدیرمسئول محترم‌تان هم بشود!

دولت لیست دارد یا ندارد؟!

علی قلهچی با هشتگ بدون شرح نوشت:

حسن روحانی چند روز قبل: دولت در انتخابات لیستی ندارد.

واعظی در پاسخ به روزنامه همشهری: فهرست انتخاباتی ما برای روز جمعه همان فهرست کارگزاران و بیش از ۱۵۰ نامزد در سراسر کشور داریم.

تنهاراه

امیرحسین ثابتی نوشته: برخی فکر می‌کنند چون وضع اقتصادی خوب نیست نباید رأی بدهند تا اعتراضشان را اعلام کرده باشند! پایین آمدن نرخ مشارکت در انتخابات وضع اقتصادی را بهتر نمی‌کند، حتیاً بهتر می‌کند! چون دشمن تصور می‌کند کشور ضعیف شده و فشارها را می‌تواند بیشتر کند. تنهاراه انتخاب درست و با چشم‌باز است.

انتخابات مردمی

امیر اکبری توئیت زده که: یکی از نکاتی که برای خودم جالب بود اینه که فرآیند انتخابات نه توسط به نپاخذ خاص بلکه تماماً توسط مردم انجام میشه، یعنی هم هیئت‌های اجرایی یعنی افراد برگزار کننده و هم ناظران تماماً مردمی و افزایش مختلف تشکیل شده؛ جشن ملی انتخابات مجلس.

حالا مصمم تر هستیم

کابری نوشته: رژیم امریکا با تحریم فرمایشی و نامشروع اعضای شورای نگهبان نشان داد با مردم‌سالاری هیچ میان‌های ندارد و آمال و نظام‌های دیکتاتوری منطقه، به مثابه گاو شیرده و رژیم کودک‌کش است. ما اینک در راه امانتداری از آرای مردم مصمم‌تریم. مجلس قوی، ایران قوی.

دروغ «هن‌وتو»!

کاربری به نام زهر نوشته: این شک «هن‌وتو» واقعاً شبکه کنفیفا! عکس به پزشک؛ از آشپزهای ما در لاهیجان روزه که مدت‌ها بود اغفلو‌انزای مرغی داشت و به رحمت خدا رفت و زسرش زده به علت کرونا! اخه قدرش شماها کیفی و بی‌وجدانیه که فکر خانواده اغفارش نیستید که مراسم دارن و دراید با دروغ مردم رو فراری می‌دید! الغنت پهنون.

گروه‌های خیر

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه:

دغدغه معیشت مردم

هیچ‌گاه برای اصلاح‌طلبان اولویت نبوده‌است

هرگز دغدغه معیشتی برای اصلاح‌طلبان اولویت نبوده‌است بلکه برای اینکه عرصه تاخت و تاز برایشان هموار باشد، مرتب دم از قضایای سیاسی زده‌اند.

احمدعلی مقدم عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در گفت‌وگو با فارس، به جریان‌شناسی اصلاح‌طلبان پرداخت و گفت: این جریان سیاسی که در سال ۱۶۶ پیروزی دولت موسوم به اصلاحات یا به عرصه سیاسی کشور گذاشت، فراز و نشیب زیادی به همراه داشت و همواره با تشتت ذهنی سردمداران خود، کینان نظام را چندین بار دستخوش آشوب و فتنه کرده‌است، به شکلی که هیچ بلوابی را در کشور پس از انقلاب نمی‌توان یافت که یک سر آن به این جریان برنگردد. عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی افزود: جریانی که با شعار رسیدن به جامعه مدنی و قانونماری بر سر سر کار آمد و دستیابی به مردم‌سالاری دینی را سرلوحه کار خود قرار داد، دیدیم وقتی در جریان انتخابات ریاست جمهوری در سال ۸۸ نتایج‌های غیر از خواست آنان حاصل شد، شعار مردم‌سالاری آن‌ان در جهز کردند، حق تصمیم مردم برای انتخاب رئیس‌جمهور برزیده را نادیده گرفتند و کشور را هشت ماه به آشوب کشانند.

مقدم با بیان اینکه اصلاح‌طلبان مرتب دم از آزادی، عقل‌سالاری و دوری از تحجر می‌زند، تصریح کرد: آنان نهاد‌های مرتب‌نهاد، شوراهای صنفی و کاری‌گری را تا جایی که با خواست آنان همسو باشد به رسمیت می‌شناسند، نمونه آن نحوه برخورد دولت اعتدال با مطالبات کاری‌گری در جامعه بود، همگان دیدیم با کارگران هفت تپه، هیکو...چه برخوردی داشتند.

وی در ادامه با اشاره به دو‌تشکل منحل شده‌اصلی این جریان گفت: اعضای سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی و جبهه مشارکت به‌عنوان پیروزی قدرتمند اصلاح‌طلبان که به دلیل دست‌داشتن در فتنه ۸۸ و اعتقادات تقاطعی با دستگیر شدن یا خارج‌کش از سرگزینند و توتوئی دشمنان نظام نامی‌کنند، پس‌مانده‌های آنان در حزب کارگزاران سازندگی و حزب اعتماد ملی دیگر حرفی برای گفتن ندارند. این فعال سیاسی با بیان اینکه اصلاح‌طلبان در حاشیه‌سازی‌های پوچ و دشمن‌شاد کردن و التهاب‌آفرینی بدطلواتی دارند، گفت: روزگاره پرتش و پر حاشیه اصلاح‌طلبان در زیر سؤال دردن از کاذب‌قانونی کشور خبر است و همواره برای ارضای مطالبات شورای نگهبان شمشیر از نیم‌کشیده و علیه شورای نگهبان به غوغاسالاری می‌پردازد و اخیراًهم دیدیم، هم جنب‌روحانی‌هم انصاری از سردمداران این حزب چگونه به شورای نگهبان و نظارت استصوابی تاختند؛ دقیقاً همان نهادی که آنان را از فیلتر گزینش رد کرد و به قدرت نشاند، حالا که خرشان از پل گذشته پادشان آمده فیلتر نمی‌خواهند.

این کارشناس سیاسی تصریح کرد: آنان در تمام مدتی که در رأس قدرت بوده‌اند و چون نتایج‌شان از افراد متمول بوده‌اند، هرگز دغدغه معیشتی برای‌شان اولویت نبوده‌است بلکه دستیابی به آزادی‌های سیاسی برای اینکه عرصه تاخت و تاز برایشان هموار باشد، مرتب دم از قضایای باز سیاسی زده‌اند، از این‌رو کمترین تأثیر را بر بهبود اقتصاد و معیشت مردم داشته‌اند و بر خلاف خواسته‌های واقعی مردم حرکت و از اعتماد مردم جداکنر سوءاستفاده را کرده‌اند.

دبیر حزب مؤتلفه اسلامی استان کرمان تصریح کرد: شیفتگی به غرب و بزرگ‌نبودن داشتن غرب و ترویج سبک زندگی غربی از مؤلفه‌های اصلی اخلاقی آنان است و به اسم تعامل با دنیا سعی کرده‌اند جواب موشک غرب را با مذاکره بدهند. وی ادامه داد: همواره نظام بیشترین امتیاز را به آنان داده‌است اما با کمترین تبعیت از قانون بیشترین هزینه‌تراشسی را برای نظام کرده‌اند و هیچ وقت از عناصر فراری از کشور و پناهنده سیاسی و محکومان سیاسی و اقتصادی در برانت نجسته و علیه عناصر مجرم، خائن و وطن‌فروش خود موضع‌گیری نداشتند. مقدم تأکید کرد: «اصلاح‌طلبان بیش از ۲۰سال سکندار اجرایی کشور بوده‌اند اما هیچ‌گاه سودم‌پریت و توانوایی خود را نپذیرفته و با فرافقتی نظام را ناکارآمد نشان داده‌اند. نتیجه عملکرد اصلاح‌طلبان همین وضعیت بد اقتصادی کشور است که روحانی بر سر مردم آورده‌است.